币 6 亿元的短期融资券。公司已收到交易商协会《接受注册通知书》（中市协注[2015]CP461 号），交易商

协会决定接受本公司短期融资券注册，公司将积极推进此相关工作。

皇氏集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

十九、公司子公司重大事项

□适用  √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用  □不适用

公司积极践行社会责任，注重企业与员工、供应商、社会、自然的和谐发展，恪守诚信与承诺，时刻

维护各利益相关者合法权益。

（一）股东和债权人权益保护

公司按照《公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规制度，

不断提高规范运作水平，在完善公司治理结构、内控制度的同时，注重加强投资者关系管理工作，真实、

准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务，使广大投资者能够充分了解公司各方面情况。重视对投资

者的投资回报，公司采取积极的利润分配方案，积极回报股东。

（二）员工权益保护

公司秉承以人为本的理念，把人才战略作为企业发展的重点，关爱、储备，培养人才。公司建立了完

善的人力资源管理制度，实行全员劳动合同制，维护员工的合法权益。不存在违反劳动及社会保障法律、

法规的情形，未受到过有关劳动及社会保障方面的行政处罚。

（三）供应商和客户权益保护

公司一直坚持"客户至上"的原则，严格把控产品质量，加强与供应商、客户之间的沟通合作，注重与

各相关方的沟通协调，实现互惠互赢，切实履行公司对供应商、客户的社会责任。

（四）环境保护

公司高度重视环境保护工作，一直将环境保护、节能减排工作纳入重要议事日程。公司严格按照有关

环保法规及相应标准对废水、废气进行有效综合治理，努力实现企业与自然的和谐发展。

（五）诚信建设与社会公益

公司一直致力于诚信建设，秉承“顾客至上，以诚信业，追求卓越，铸造品牌”的诚信方针，加强合同管

理和信用管理，重视商业信誉，树立公司守法履约的良好形象。公司自觉履行社会责任，始终坚持合法经

营、依法纳税，积极投身社会公益慈善事业，在力所能及的范围内，对教育、文化等方面给予必要的支持，

促进当地的经济建设和社会发展，努力创造和谐的公共关系。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□是  √ 否  □不适用

是否发布社会责任报告

□是  √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

皇氏集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,442,835 45.58% 46,731,959 253,239,613 299,971,572 421,414,407 50.31%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 5,750,796 10,351,433 16,102,229 16,102,229 1.92%

3、其他内资持股 121,442,835 45.58% 40,981,163 242,888,180 283,869,343 405,312,178 48.39%

其中：境内法人持股 0 0.00% 26,104,928 12,600,817 38,705,745 38,705,745 4.62%

   境内自然人持股 121,442,835 45.58% 14,876,235 230,287,363 245,163,598 366,606,433 43.77%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 144,990,250 54.42% 0.00 271,235,378 271,235,378 416,225,628 49.69%

1、人民币普通股 144,990,250 54.42% 0.00 271,235,378 271,235,378 416,225,628 49.69%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 266,433,085 100.00% 46,731,959 524,474,991 571,206,950 837,640,035 100.00%

股份变动的原因

√适用  □不适用

公司2015年度收购盛世骄阳100%股权的重大资产重组中，发行股份购买资产部分发行股份24,941,910

股，该股份已于2015年8月12日在深圳证券交易所上市；募集配套资金部分发行股份21,790,049股，该股份

已于2015年10月28日在深圳证券交易所上市。同时2015年半年度资本公积金转增股本的方案实施完成后，

公司总股本增加了524,474,991股，公司总股本变更为837,640,035股。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

根据公司 2015 年第二次临时股东大会决议，并于 2015 年 7 月 20 日经中国证券监督管理委员会以证

监许可〔2015〕1722 号文《关于核准皇氏集团股份有限公司向徐蕾蕾等发行股份购买资产并募集配套资

皇氏集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

金的批复》核准。

2015 年 9 月 14 日公司召开的 2015 年第四次临时股东大会已审议通过了《皇氏集团股份有限公司 2015

年半年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

公司就本次收购盛世骄阳 100%股权的重大资产重组之发行股份购买资产部分而增发的新股向中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于 2015 年 8 月 3 日获得《股份登记申请受理